Parcelamentos de Dívida 
Ativa. 

R$ 290.000,00 0,275% 2,072% 

TOTAL GERAL  R$ 314.000,00 0,298% 2,243% 

Conforme exposto na Tabela acima, o valor total estimado da isenção 

e/ou desconto de tributos para o exercício de 2026 perfaz o montante de R$ 

314.000,00 (trezentos e quatorze mil reais), equivalentes a 0,298% das 

Receitas Correntes, 2,243% das Receitas de Impostos, taxas e contribuição de 

melhoria. 

Os valores apresentados na tabela acima não configuram renúncia de 

receita pois as mesmas não fazem parte do valor orçado líquido para LOA do